
Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Заневка

Об исключении из реестра и состава 
казны МО «Заневское городское 
поселение» имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Областным законом Ленинградской области от 29.12.2015 № 
153-03 «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения между органами государственной власти Ленинградской 
области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской 
области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах 
местного значения сельских поселений Ленинградской области», на 
основании Распоряжения Правительства Ленинградской области от 
09.10.2020 № 721-р «О принятии в государственную собственность 
Ленинградской области муниципального имущества казны муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», решений совета депутатов 
муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
15.11.2019 № 26 «О безвозмездной передаче муниципального имущества в 
сфере водоснабжения и водоотведения из муниципальной собственности МО 
«Заневское городское поселение» в государственную собственность 
Ленинградской области», от 23.06.2020 № 39 «О внесении изменений в 
решение от 15.11.2019 № 26 «О безвозмездной передаче муниципального 
имущества в сфере водоснабжения и водоотведения из муниципальной 
собственности МО «Заневское городское поселение» в государственную 
собственность Ленинградской области»», от 24.12.2019 № 37 «О
безвозмездной передаче муниципального имущества в сфере водоснабжения 
и водоотведения из муниципальной собственности МО «Заневское городское 
поселение» в государственную собственность Ленинградской области», от 
28.04.2020 № 27 «О безвозмездной передаче муниципального имущества в 
сфере водоснабжения и водоотведения из муниципальной собственности МО 



2

«Заневское городское поселение» в государственную собственность 
Ленинградской области», акта приема-передачи муниципального имущества 
казны муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
21.12.2020, регистрации права государственной собственности 
Ленинградской области, администрация муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из реестра и состава казны муниципального имущества 
МО «Заневское городское поселение» имущество, согласно перечню, 
указанному в приложении.

2. Начальнику сектора управления муниципальным имуществом, учета 
и распределения муниципального жилищного фонда администрации 
Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества 
и предоставить сведения по имуществу начальнику финансово- 
экономического сектора - централизованной бухгалтерии - главному 
бухгалтеру администрации Скидкину А.В.

3. Начальнику финансово-экономического сектора - централизованной 
бухгалтерии - главному бухгалтеру администрации Скидкину А.В. 
провести необходимые действия по бухгалтерскому учету нефинансовых 
активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего постановления 
и включить их в годовой отчетный план 2021 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от № ^^0

Перечень имущества, исключаемый из казны 
муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Адрес места нахождения 
имущества

Индивидуализирующие характеристики 
имущества.

1. Повысительная 
водонасосная 
станция

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, д. Суоранда, 
ул. Центральная, здание 
№ 26/1

Общая площадь: 5 кв.м.
Количество этажей: 1
Год постройки: 1988
Назначение: нежилое здание
Кадастровый номер:
47:07:0000000:90203
Балансовая стоимость:428 955,00 руб.

2. Водомерный узел 
со счетчиком ф 
200

Ленинградская область, 
Всеволожский район,
д. Янино-1, у домика 
лесника

Общая площадь: 44,9 кв.м.
Количество этажей: 1
Назначение: нежилое здание
Кадастровый 
номер:47:07:0000000:78277
Балансовая стоимость: 35 874,00 руб.

3. Водомерный узел 
с насосным 
агрегатом

Ленинградская область,
Всеволожский район,
д. Янино-1

Общая площадь: 48,8 кв.м.
Количество этажей: 1
Назначение: нежилое здание
Кадастровый номер: 
47:07:0000000:76778
Балансовая стоимость: 4 281 082,00 руб.

4. Водомерный узел 
с насосным 
агрегатом

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, у проходной 
на территории ОАО 
"Ремонтный завод 
радиоэлектронной 
техники "Луч"

Общая площадь: 9,9 кв.м.
Количество этажей: 1
Назначение: нежилое здание
Кадастровый номер:
47:07:0000000:65218
Балансовая стоимость: 13 254,00 руб.

5. Станция 
перекачки 
канализационных 
стоков

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, гп. Янино-1, 
ул. Военный городок, 
д. 676, строение 1

Общая площадь: 129 кв.м.
Количество этажей: 3, 
в том числе подземный: 1
Год постройки: 1979
Назначение: нежилое здание 
Кадастровый номер: 47:07:1039001:1120 
Балансовая стоимость: 360 016,00 руб.



4

6. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское сельское 
поселение, д. Янино-1 (от 
ООО «Заневский 
терминал» до 
д. Суоранда)

Протяженность: 1504 м.
Год постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89815
Балансовая стоимость: 2 344 113,00 руб.

7. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское сельское 
поселение, дер. Янино-1, от 
узла переключения до д. 6 
по ул. Новой

Протяженность: 300 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:290 
Балансовая стоимость: 617 869,00 руб.

8. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, ул. Новая, 
от ж/д 1 до в/узла у 
столовой

Протяженность: 265 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:631 
Балансовая стоимость: 466 879,00 руб.

9. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область,
Всеволожский район, 
д. Янино-1 (от в/узла у ж/д 
№12 по ул. Новой до 
ДОС1-ДОСЗ- 
амбулатория)

Протяженность: 327,15 м.
Год постройки: 1986
Назначение: водопровод
Кадастровый номер: 47:07:1002001:289 
Балансовая стоимость: 20 329,00 руб.

10. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район,
д. Янино-1, от ТП у д.7 до 
в/р колонки у пруда

Протяженность: 195 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:206 
Балансовая стоимость: 547 657,00 руб.

11. Водопроводные 
сети

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, от ж/д 57 
ул. Шоссейная до 
проходной в/ч

Протяженность: 380 м.
Год постройки: 1987
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:205 
Балансовая стоимость: 661 507,00 руб.

12. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область,
Всеволожский район,
д. Янино-1, от в/в d-500 до 
котельной 10

Протяженность: 22 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:210 
Балансовая стоимость: 57 400,00 руб.

13. Водоснабжение 
коттеджного 
поселка Янино - 
1 (внешне­
площадочный 
наружный 
водопровод)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, д. б/н

Протяженность: 1922 м.
Год постройки: 2007
Назначение: водопровод
Кадастровый номер: 47:07:1002001:566
Балансовая стоимость: 27 330 000,00 
руб.



5

14. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район,
д. Янино-1, 
водопроводные сети от 
колодца у столовой до ж/д 
№7,8,9,10,11 
по ул. Новой

Протяженность: 320 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:369 
Балансовая стоимость: 952 143,00 руб.

15. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, от ж/д 12 до 
ж/д 6-1 по ул. Новой - 
котельная 10

Протяженность: 297 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:43
Балансовая стоимость: 663 095,00 руб.

16. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, 
водопроводные сети от 
в/узла у столовой к 
индивидуальным жилым 
домам по ул. 2, 3, 4, 5 
Линии

Протяженность: 1045 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное 
Кадастровый номер: 47:07:1002001:443 
Балансовая стоимость: 218 912,55 руб.

17. Канализация Ленинградская область,
Всеволожский район,
д. Янино-1

Протяженность: 3768 м.
Год постройки: 2007
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:38
Балансовая стоимость: 4 519 503,65 руб.

18. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1 д., от в/в 
d-500 к ЦРБ АСУ

Протяженность: 225 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:444 
Балансовая стоимость: 891 756,00 руб.

19. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
дер. Хирвости - 
дер. Суоранда

Протяженность: 2378 м.
Назначение: водопровод
Кадастровый номер:
47:07:0000000:68299
Балансовая стоимость: 5 433 507,00 руб.

20. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, (от в/узла у 
ж/д №12 до ж/д №12 по 
ул. Новой)

Протяженность: 85 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:127
Балансовая стоимость: 1,00 руб.

21. Напорный 
коллектор (трубы)

Ленинградская область,
Всеволожский район,
д. Янино-1, от КНС №3 до 
врезки в сеть от КНС №1

Протяженность: 1240 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:539
Балансовая стоимость: 540 840,04 руб.



6

22. Внутриплоща- 
дочные 
канализационные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, от 
электроцеха до КНС-1, 
правление, ДОС 1,3,5

Протяженность: 439,5 м.
Год постройки: 1986
Назначение: канализация
Кадастровый номер: 47:07:1002001:1863
Балансовая стоимость; 1 877 430,00 руб.

23. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, от в/в у d-500 
до в/у у д.№12 по
ул. Новой

Протяженность: 101 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер; 47;07;1002001:44
Балансовая стоимость: 1 301 022,00 руб.

24. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, от в/узла у 
домика лесника до 
д. Янино-1

Протяженность: 974 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:128 
Балансовая стоимость: 698 979,00 руб.

25. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Суоранда, от ВНС по 
ул. Ржевского

Протяженность: 205 м.
Год постройки: 2010
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89808
Балансовая стоимость: 264 086,00 руб.

26. Внутриплоща- 
дочные 
канализационные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, ул. Новая, 
д. 13-15

Протяженность; 1303 м.
Год постройки; 1986
Назначение: внутриплощадочные 
канализационные сети (трубы) 
Кадастровый номер: 47:07:1002001:260 
Балансовая стоимость: 3 509 439,00 руб.

27. Водопровод Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
Заневка-Новосергиевка- 
Кудрово

Протяженность: 6100 м.
Год постройки: 1985
Назначение: водопровод
Кадастровый номер: 47:07:0000000:7518
Балансовая стоимость: 2 065 214,00 руб.

28. Водопроводные 
сети

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
пос. Янино, лит. А, 
Заневское СП

Протяженность: 5263 м.
Год постройки: 1986
Назначение: водопроводные сети
Кадастровый номер: 47:07:1039001:1170
Балансовая стоимость: 23 321 387,00 
руб.

29. Водопроводные 
сети

Ленинградская область, 
Всеволожский район,
д. Янино-1, ж/д 4, 8, 20 по 
улице 1-я линия

Протяженность: 15 м.
Год постройки: 1986
Назначение: водопроводные сети 
Кадастровый номер: 47:07:1002001:159 
Балансовая стоимость: 20 140,00 руб.

30. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область,
Всеволожский район,
д. Янино-1

Протяженность: 1500 м.
Год постройки: 1988
Назначение; водопроводные сети 
(трубы)



7

Кадастровый номер: 47:07:1002001:442
Балансовая стоимость: 1,00 руб.

31. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, (от поворота 
на в/ч до д.№ 93 и в/р 
колонки у д.№ 89 по 
ул. Шоссейной)

Протяженность: 960 м.
Год постройки: 1986
Назначение: водопроводные сети
(трубы)
Кадастровый номер: 47:07:1002001:538 
Балансовая стоимость: 1 276 087,00 руб.

32. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, (школа, ж/д 
№13,№14,№ 15 
по ул. Новой)

Протяженность: 485 м.
Год постройки: 1986
Назначение: водопроводные сети
(трубы)
Кадастровый номер: 47:07:1002001:364 
Балансовая стоимость: 329 364,00 руб.

33. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1 (врезка у ж/д 
№ 7 до ЭЛ. цеха и конторы 
колхоза "Янино")

Протяженность: 227 м.
Год постройки: 1986
Назначение: хозяйственное
Кадастровый номер: 47:07:1002001:288 
Балансовая стоимость: 20 329,00 руб.

34. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-2,
ул. Холмистая -
ул. Объездная

Протяженность: 977 м.
Год постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89822
Балансовая стоимость: 1 116 781,00 руб.

35. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-2, 
ул. Объездная

Протяженность: 230 м.
Год постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89810
Балансовая стоимость: 262 907,00 руб.

36. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-2, ул. Садовая

Протяженность: 1301 м.
Год постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89811
Балансовая стоимость: 1 628 769,00 руб.

37. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Суоранда, 
от ул. Подгорная 
по ул. Ржавского

Протяженность: 482 м.
Год постройки: 2010
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89814
Балансовая стоимость: 675 884,00 руб.



8

38. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Суоранда, от ВНС 
ул. Центральная 
до колодца по 
ул. Центральная д.10

Протяженность: 304 м.
Г од постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89817
Балансовая стоимость: 568 630,00 руб.

39. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Суоранда, 
по ул. Подгорная

Протяженность: 403 м.
Год постройки: 2010
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89819
Балансовая стоимость: 574 114,00 руб.

40. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-2, 
ул. Объездная от д.64 - 
ул. Холмистая до д.23

Протяженность: 510 м.
Год постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89812
Балансовая стоимость: 842 565,00 руб.

41. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область,
Всеволожский район,
д. Суоранда,
от ул. Новая -
ул. Объездная - ул. Новая

Протяженность: 1964 м.
Год постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89820
Балансовая стоимость: 3 225 182,00 руб.

42. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-2, ул. Короткая

Протяженность: 196 м.
Год постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89813
Балансовая стоимость: 224 042,00 руб.

43. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Суоранда, 
от ул. Ржевского 
по ул. Рабочая

Протяженность: 223 м.
Год постройки: 2010
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89821
Балансовая стоимость: 342 233,00 руб.

44. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Суоранда, 
ул. Ржавского - 
ул. Бассейная

Протяженность: 174 м.
Год постройки: 2006
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89818
Балансовая стоимость: 198 895,00 руб.



9

45. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1,
ул. Шоссейная,
четная сторона

Протяженность: 650 м.
Год постройки: 2012
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89807
Балансовая стоимость: 884 520,00 руб.

46. Напорный 
коллектор

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, от КНС-2 
до ж/д 6

Протяженность: 980 м.
Год постройки: 1990
Назначение: напорный коллектор 
Кадастровый номер: 47:07:1002001:42 
Балансовая стоимость: 1,00 руб.

47. Наружная 
канализация 
(трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, (Центральная 
ремонтная база 
автоматизированных 
систем }Т1равления 
(ЦРБ АСУ)

Протяженность: 1054 м.
Год постройки: 1979
Назначение: наружная канализация 
(трубы)
Кадастровый номер: 47:07:1002001:363 
Балансовая стоимость: 4 891 411,00 руб.

48. Самотечная 
канализационная 
система (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, ул. Новая, 
от д. 1-12, 1а, 2а, столовая, 
ул. Шоссейная д.15 к КНС 
№1

Протяженность: 1700 м.
Год постройки: 1985
Назначение: самотечная 
канализационная система (трубы)
Кадастровый номер: 47:07:1002001:126
Балансовая стоимость: 5 968 865,00 руб.

49. Подземный 
водовод

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Новосергиевка

Протяженность: 3180 м.
Год постройки: 2015
Назначение: 10) сооружения 
коммунального хозяйства 
Кадастровый номер: 
47:07:0000000:91285
Балансовая стоимость: 8 518 367,00 руб.

50. Трубопровод 
(водопроводные 
сети)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Янино-1, (Центральная 
ремонтная база 
автоматизированных 
систем управления 
(ЦРБ АСУ)

Протяженность: 1801 м.
Год постройки: 1974
Назначение: трубопровод 
(водопроводные сети)
Кадастровый номер: 47:07:1002001:630 
Балансовая стоимость: 649 401,00 руб.

51. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское сельское 
поселение, 
дер. Суоранда, по ул. 
Рабочая от ВНС до ПГ

Протяженность: 351 м.
Год постройки: 2006
Назначение: водопровод
Кадастровый номер: 47:07:1003001:517
Балансовая стоимость: 445 291,00 руб.



10

52. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское сельское 
поселение, дер. Хирвости, 
ул. Полевая кд. 15, 16, 17, 
18

Протяженность: 320 м.
Год постройки: 2006
Назначение: водопровод
Кадастровый номер: 47:07:1004002:39
Балансовая стоимость: 297 796,00 руб.

53. Внутриплощадные
сети водопровода

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, городской 
поселок Янино-1, 
микрорайон «Янила 
Кантри»

Протяженность: 800 м.
Год постройки; 2015
Назначение: 3) Сооружения 
гидротехнические
Кадастровый номер; 47:07; 1039001:3713 
Балансовая стоимость: 7 578 000,00 руб.

54. Внутриплощадные 
сети канализации

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, городской 
поселок Янино-1, 
микрорайон «Янила 
Кантри»

Протяженность: 1689 м.
Год постройки; 2015
Назначение: 10.3. Сооружения 
канализации
Кадастровый номер; 47:07:1039001:3731 
Балансовая стоимость: 9 912 000,00 руб.

55. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Суоранда, 
от ул. Средняя - 
ул. Нагорная - 
ул. Средняя

Протяженность; 649 м.
Год постройки; 2010
Назначение: инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер;
47:07:0000000:89816
Балансовая стоимость: 945 977,00 руб.

56. Водопроводные 
сети (трубы)

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
д. Хирвости, ул. Полевая

Протяженность: 614 м.
Год постройки: 2006
Назначение; инженерные сети и 
сооружения
Кадастровый номер:
47:07:0000000:89809
Балансовая стоимость: 796 850,00 руб.

57. Система 
хозяйственно­
бытовой 
канализации

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, гп. Янино-1, 
ул. Ясная, 
сооружение № 4

Протяженность: 1255 м.
Год постройки: 2018
Назначение: 10.3. Сооружения 
канализации
Кадастровый номер: 47:07:1039001:7840
Балансовая стоимость: 8 464 337,00 руб.

58. Сети ливневой 
канализации 
и дренажных вод

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, гп. Янино-1, 
ул. Ясная, 
сооружение № 3

Протяженность: 2755 м.
Год постройки: 2018
Назначение; 10.3. Сооружения 
канализации
Кадастровый номер: 47:07:1039001:7841
Балансовая стоимость:
135 648 338,12 руб.



11

59. Сети 
водоснабжения

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, гп. Янино-1, 
ул. Ясная, 
сооружение № 2

Протяженность: 3190 м.
Год постройки: 2018
Назначение: 10) Сооружения 
коммунального хозяйства
Кадастровый номер: 47:07:1039001:7854 
Балансовая стоимость:
18 436 871,00 руб.

60. Магистральная 
сеть канализации 
бытовой

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность: 520 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10) Сооружения 
коммунального хозяйства 
Кадастровый номер: 
47:07:1044001:28686
Балансовая стоимость: 5 467 923,00 руб.

61. Водопроводный
ввод В1-2

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность: 123 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10) Сооружения 
коммунального хозяйства 
Кадастровый номер: 
47:07:1044001:22629
Балансовая стоимость: 189 935,00 руб.

62. Внутриквартальна 
я сеть бытовой 
канализации

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность: 152м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10.3. Сооружения 
канализации
Кадастровый номер:
47:07:1044001:22628
Балансовая стоимость: 414 583,00 руб.

63. Водопроводный
ввод В1-1

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность: 123 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10) Сооружения 
коммунального хозяйства 
Кадастровый номер: 
47:07:1044001:21172
Балансовая стоимость: 189 627,00 руб.

64. Магистральная 
сеть 
водоснабжения 
квартала 1 и 
квартала 3 жилой 
застройки 
"Кудрово"

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение

Протяженность: 500 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10) Сооружения 
коммунального хозяйства 
Кадастровый номер: 
47:07:1044001:24585
Балансовая стоимость: 3 879 040,00 руб.

65. Водопроводный
ввод В1-1

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность: 8 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10) Сооружения 
коммунального хозяйства 
Кадастровый номер: 
47:07:1044001:24579
Балансовая стоимость: 22 798,00 руб.



12

66. Водопроводный 
ввод в 1-2

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность: 8 м.
Год постройки; 2014
Назначение: 10) Сооружения 
коммунального хозяйства 
Кадастровый номер: 
47:07:1044001:24580
Балансовая стоимость: 22 798,00 руб.

67. Внутриквартальная 
сеть бытовой 
канализации 
правой, вьшуск 3

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность; 29 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10.3. Сооружения 
канализации
Кадастровый номер:
47:07:1044001:25831
Балансовая стоимость: 57 831,00 руб.

68. Внутриквартальная 
сеть бытовой 
канализации, 
вьшуск 2

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность; 15 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10.3. Сооружения 
канализации
Кадастровый номер:
47:07:1044001:25832
Балансовая стоимость: 37 703,00 руб.

69. Внутриквартальная 
сеть бытовой 
канализации, 
вьшуск 1

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность; 20 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10.3. Сооружения 
канализации
Кадастровый номер:
47:07:1044001:25830
Балансовая стоимость: 51 990,00 руб.

70. Внутриквартальная 
сеть бытовой 
канализации 
правой, вьшуск 4

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, город 
Кудрово, улица Венская

Протяженность: 16 м.
Год постройки: 2014
Назначение: 10.3. Сооружения 
канализации
Кадастровый номер:
47:07:1044001:25844
Балансовая стоимость: 39 978,00 руб.

71. Самотечный 
канализационный 
коллектор

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
п. Янино, лит. А, 
Заневское СП

Протяженность: 2376 м.
Год постройки; 1978
Назначение: самотечный 
канализационный коллектор
Кадастровый номер: 47:07:1039001:1117
Балансовая стоимость: 1 828 436,62 руб.

72. 1- этажная 
канализационная 
насосная станция
(КНС-1)

Ленинградская область,
Всеволожский район,
д. Янино-1

Общая площадь: 15,4 кв.м.
Год постройки: 1990
Количество этажей: 2, в том числе 
подземных 1
Назначение: нежилое здание
Кадастровый номер: 47:07:1039001:1119 
Балансовая стоимость: 358 209,00 руб.



13

73. Канализационно­
насосная станция, 
КНС-2

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
Заневская волость, 
дер. Янино-1

Обгцая площадь: 24,2 кв.м.
Год постройки: 1990
Количество этажей: 1, в том числе 
подземный 1
Назначение: нежилое здание
Кадастровый номер: 
47:07:0000000:72304
Балансовая стоимость: 146 937,00 руб.

74. Внутриплоща- 
дочные сети 
хозяйственно­
бытовой 
канализации

Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
дер. Янино-1, массив 
Янино-восточный, 
участок № 9

Протяженность: 265 м.
Год постройки: 2017
Назначение: 10.3. сооружения 
канализации
Кадастровый номер:
47:07:1039001:10931
Балансовая стоимость: 7 722 158,34 руб.

75. Земельный 
участок

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, д. Суоранда, 
ул. Центральная, 
з/у № 2бЛ

Кадастровый номер: 47:07:1003001:541
Категория земель: земли 
населенных пунктов
Вид разрешенного использования: 
коммунальное обслуживание 
Площадь: 51+/-2 кв.м.
Балансовая стоимость: 254 599,14 руб.

76. Земельный 
участок

Ленинградская область, 
Всеволожский 
муниципальный район, 
Заневское городское 
поселение, гп. Янино-1, 
ул. Военный городок, з/у 
№676

Кадастровый номер: 47:07:1039001:3739
Категория земель: земли 
населенных пунктов
Вид разрешенного использования: 
коммунальное обслуживание 
Площадь: 604+/-43кв.м.
Балансовая стоимость: 801 598,6 руб.

Итого: 319 652 343,06


